

## Clarification Request

**References:** BTL Checklist / BTL Test Plan

**Date of BTL-WG Response:** Feb 14, 2013

### Background:

There are a number of line items in the Checklist (and corresponding entries in the Test Plan) where it is not clear whether or not they should be selected if the IUT contains the functionality but only in proprietary objects or properties.

For example, in the Checklist in DS-WP-B and DS-WPM-B:

X	C <sup>2,3</sup>	Contains writable list properties
---	------------------	-----------------------------------

And in the Test Plan:

#### 4.6.5 Contains Writable List Properties

The IUT contains, or can be made to contain, a writable list property. A writable list property is one that is modifiable via any of the BACnet services: WriteProperty, WritePropertyMultiple, AddListElement, or RemoveListElement.

### Question:

Should line items like these be claimed by the IUT if the functionality is only present in proprietary objects or properties.

### Response:

No. The checklist was developed with standard properties of standard objects in mind, and where the functionality is only present in proprietary objects or properties, it should not be claimed.